
 
 
 

        
 
   UCHWAŁA NR V/218/17 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 27 października 2017 r. 

 
zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXV/86/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868)  
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXV/86/16 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 treść Załącznika Nr 1 określającego 
Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017–2035 zastępuje się 
treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2017–2035  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2017–2035 - określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2017–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017–

2035. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 27.10.2017r. w zakresie: 

1) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących projektu  

dofinansowywanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014 pn.: „Kluczowe kompetencje- kluczem do sukcesu uczniów III LO w Zduńskiej 

Woli” o wartości ogółem 161 547 zł, z tego: 2017r.- 79 576 zł, 2018r.- 74 377 zł, 

2019r.- 7 594 zł, 

2) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego pn.: „Bogactwo szkoły 

bogactwem edukacji. Kompleksowe działania na rzecz indywidualizacji pracy  

z uczniem z niepełnosprawnością” realizowanego przy współudziale dofinansowania 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego przez Zespół Szkół Specjalnych  

w Zduńskiej Woli poprzez zmniejszenie w roku 2017 o kwotę 30 339 zł  

(z tego: 27 750 zł- środki UE, 2 589 zł- środki budżetu państwa) dofinansowania  

z ww. środków, 

3) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1765E we wsi Strońsko i 4916E na odcinku Strońsko- Zapolice” 

poprzez zmniejszenie o kwotę 75 638 zł wielkości planowanej do uzyskania pomocy 

finansowej z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego i jednocześnie zwiększenie 

o tę samą kwotę wkładu własnego, 

4) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4922E- ul. Opiesińskiej w Zduńskiej Woli” poprzez zmniejszenie  



o kwotę 15 960 zł limitu w roku 2017 w ślad za oszczędnościami przetargowymi 

powstałymi w zakresie jego realizacji, 

5) Zmiany montażu finansowego w części majątkowej przedsięwzięcia  

pn.: „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole- Modernizacja Zespołu Szkół  

w Zduńskiej Woli Karsznicach- zadanie II: budowa budynku z 3 salami dydaktycznymi 

dla klas o profilach: hotelarskim, gastronomicznym i kolejowym wraz  

z I wyposażeniem” poprzez zwiększenie jego limitu w roku 2018 o kwotę 275 031 zł 

(wkład własny), 

6) Włączenia do montażu finansowego zadania pn.: „Rozwój infrastruktury 

lekkoatletycznej wraz z budową systemu nawadniania boisk do piłki nożnej na terenie 

PMOS w Zduńskiej Woli” dofinansowania uzyskanego ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatletycznej („Orliki 

lekkoatletyczne) realizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w kwocie ogółem 

1 278 100 zł (z tego: 2018r.- 278 100 zł, 2019r.- 750 000 zł, 2020r.- 250 000 zł). 

Ponadto dokonano zmiany nazwy przedmiotowego zadania, z uwagi na konieczność 

dostosowania jego nazewnictwa do wymogów Ministerstwa Sportu  

i Turystyki, które w znowelizowanym kształcie otrzymuje brzmienie: 

„Budowa kompleksu lekkoatletycznego wraz z modernizacją boiska do piłki nożnej na 

terenie PMOS w Zduńskiej Woli- wariant 400 m certyfikowany”  

w ramach zadania pn.: „Rozwój infrastruktury lekkoatletycznej wraz z budową systemu 

nawadniania boisk do piłki nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli”, 

7) Włączenia do wykazu 2 przedsięwzięć bieżących, które realizowane będą  

w całości ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 tj.: 

- „Od Montessori do samodzielności III” , którego okres realizacji projektu obejmuje 

01.09.2017r. – 31.08.2019r., a łączna jego wartość opiewa na kwotę 362 108 zł  

(z tego: 2017r. – 39 060 zł, 2018r. – 220 975 zł, 2019r. – 102 073 zł), 

- „Europejskie inspiracje, szansą na rozwój w branży żywnościowej”, którego okres 

realizacji obejmuje 02.10.2017r. – 01.06.2019r., a jego wartość ogółem stanowi kwota 

638 710  zł (z tego: 2017r. – 62 479 zł, 2018r. – 560 594 zł, 2019r. –  

15 637 zł), 

8) Usunięcia z wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Montaż systemu 

sygnalizacji pożaru w budynku głównym Domu Pomocy Społecznej w Przatówku”  

z limitem wydatków ogółem w kwocie 120 117 zł, z tego: 2017r.- 69 617 zł, 2018r.- 

50 500 zł, co związane jest z faktem, iż zakres rzeczowy pierwotnie zaplanowany do 

realizacji w roku 2018 w całości ze środków własnych, wykonany zostanie  

w roku 2017 przy współudziale środków budżetu państwa. 

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2017 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 



posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 27.10.2017r. związanych między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 5 000 zł tj. do kwoty 191 960 zł limitu zadania pn.: „Droga do 

szkoły jest bezpieczna- zakup mikro-autobusu dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej  

w Zduńskiej Woli”,  które realizowane jest przy współudziale dofinansowania ze 

środków PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami, 

2) Zwiększeniem o kwotę 1 000 zł budżetu Domu Pomocy Społecznej  

w Zduńskiej Woli w ślad za otrzymaniem darowizny pieniężnej  

z przeznaczeniem na pokrycie bieżących potrzeb jednostki w zakresie zakupu  

materiałów, 

3) Zwiększeniem o kwotę 3 300 zł tj. do kwoty 16 993 zł limitu zadania pn.: „Zakup 

Rutera UTM do zabezpieczenia i elektronicznego udostępniania baz danych zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego”, 

4) Zwiększeniem o kwotę 480 zł planu dochodów i wydatków II Liceum 

Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli w związku z planowaną realizacją wycieczki 

szkolnej w m-cu listopadzie br., 

5) Włączeniem do budżetu powiatu środków finansowych w kwocie 7 073 zł 

pozostających z rozliczenia wydatków niewygasających z upływem roku 2016, 

6) Urealnieniem planu dochodów z n/w tytułów: 

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych- zwiększenie o kwotę 36 309 zł, 

- wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów uzyskiwane 

zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska- zwiększenie 

o kwotę 49 209 zł. 

 Ponadto w zakresie kredytu długoterminowego planowanego do zaciągnięcia  

w roku 2019 dokonuje się zwiększenia jego limitu o kwotę ogółem 949 413 zł tj. do 

kwoty 4 443 090 zł stanowiącą wyprzedzające finansowanie wydatków w ramach 

projektu pn.: „Aktywna Dolina Rzeki Warty” (699 413 zł) oraz w ramach zadania  

pn.:  „Budowa kompleksu lekkoatletycznego wraz z modernizacją boiska do piłki 

nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli- wariant 400 m certyfikowany”  

w ramach zadania pn.: „Rozwój infrastruktury lekkoatletycznej wraz z budową systemu 

nawadniania boisk do piłki nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli” (250 000 zł).  

Wydatki w ww. wysokości podlegać będą refundacji w roku 2020. 

W konsekwencji ww. zmian dokonano nowelizacji kwoty długu, wielkości planowanych  

spłat, a także zakresu wyłączeń ze wskaźnika spłaty zadłużenia, 

na podstawie art. 243 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1870 z późn.zm.), kwot rozchodów i odsetek związanych z planowanym do 

zaciągnięcia w roku 2019 kredytem długoterminowym. 

 

 



 

 

 

 

 

 


